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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem diplomové práce je sestavení podnikatelského plánu pro nově vznikající bistro

Caffe&Wine.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část je zpracována na základě komparace a rozboru dostupných

literárních a internetových zdrojů upravujících podnikání v České republice a vztahujících

se k podnikatelskému plánu. V této části jsou popsané jednotlivé pojmy spojené

s podnikáním.

V analytické části práce je aplikována jako první analýza vnějšího prostředí, konkrétně

PESTE analýza. Blízké okolí bylo následně popsané pomocí SWOT analýzy a konkurenční

analýza pomocí Porterova modelu 5 sil. Dále je v práci sestavena analýza rizik

a marketingový plán, který obsahuje dotazníkové šetření a marketingový mix. Na závěr

je detailně popsán finanční plán, který zahrnuje vypočítané náklady, předpokládané výnosy,

výpočet cash flow a hospodářský výsledek.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Na základě dotazníkové šetření, které probíhalo na jaře, bylo zjištěno, že 94 % respondentů

má v oblibě bistro, a zároveň 41 % má speciální stravu. Po provedení jednotlivých analýz bylo

zjištěno, že v Troji je pouze jeden konkurenční podnik a největším rizikem pro vznikající

bistro je pokračující pandemická situace v České republice.

Z finančního plánu vyplývá, že podnik v optimistické variantě bude generovat zisky

již ve 2. roce a v realistické variantě bude vykazovat zisky již ve 3. roce podnikání.

U pesimistické varianty nebude vykazovat zisky.

4. Závěry a doporučení:

Závěrem diplomové práce je sestavení podnikatelského plánu pro nově vznikající bistro

Caffe&Wine. Z vytvořeného podnikatelského plánu vyplývá, že je možné podnik financovat

z vlastních zdrojů, které činily 2 000 000 Kč při optimistické a realistické variantě. Na základě

detailních rozborů v práci lze tento podnikatelský plán vyhodnotit jako životaschopný, který

má určitou konkurenční výhodu. Pokud by bistro generovalo zisky dle optimistického odhadu,

je možné otevření další pobočky.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketingový výzkum, analýza trhu, finanční plán, cash flow, výsledek hospodaření
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SUMMARY

1. Main objective:

The goal of this diploma thesis is to compile a business plan for a newly founded company

called Caffe&Wine.

2. Research methods:

Theoretical-methodological part is based on a comparison and analysis of available literary

and internet sources regulating entrepreneurship in Czechia related to the business plan. In this

part various concepts associated with business are described.

In the analytical part PESTE external environment analysis is applied. Close surroundings

were subsequently described using SWOT analysis as well as Porte´s five forces competitive

analysis. Furthermore, a risk analysis and a marketing plan is compiled which includes

a questionnaire survey and marketing mix. At the end a financial plan is described which

includes calculated costs, expected revenues, cash flow calculation and economic result.

3. Result of research:

Based on a questionnaire survey that took place in spring, it was found that

94 % of respondents like bistro and 41% of them have a special diet. After utilizing individual

analysis only one rival company was found in Troja and the biggest risk for emerging bistro

is continuation of pandemic situation in Czechia.

The Financial plan shows that in case of the optimistic variant the company will generate

profit during the second year and in case of the realistic variant it will generate profit

in the third year of existence. It will not make any profit in case of the pessimistic variant.

4. Conclusions and recommendation:

The conclusion of the diploma thesis is a compilation of a business plan for a newly emerging

bistro Caffe&Wine. The business plan shows that it is possible to finance the company from

its own resources which amounted to 2 000 000 CZK in case of both the optimistic

and realistic variant. Based on a thorough analysis, the business plan can be considered

as viable with certain competitive advantage. If the bistro generates enough profits another

branch opening is a possibility.
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1 Úvod

Otevření bistra nebo už jakéhokoliv restauračního zařízení v dnešní době není úplně jednoduchá

záležitost. Přináší spoustu povinností a starostí, které nejsou třeba na první pohled vidět,

ale splnit se musí. Od prvotní myšlenky k realizaci vede poměrně dlouhá cesta. Obzvláště

pro podnikatele, kteří v této oblasti nemají moc zkušeností nebo jsou úplně z jiného oboru.

V dnešní komplexní době totiž může být velmi složité se zorientovat ve všech aspektech

podnikání, různých strategiích a nařízení úřadů. K úspěšnému založení podniku je proto třeba

mimo jiné znalost příslušných předpisů a vyhlášek, správné vyplnění všech dokumentů,

návštěvy úřadu a splnění všech potřebných nařízení.

Volba konceptu bistra je tou zábavnější a značně kreativnější částí. V ideálním případě by měl

být koncept takový, aby dal začínajícímu podnikateli nějakou konkurenční výhodu. Prosazení

se na dnešním trhu totiž není vůbec jednoduché a konkurence je veliká. Dle Asociace malých

a středních podniků a živnostníků ČR připadá na jednu restauraci 265 obyvatel. Pro porovnání

v Německu vychází počet obyvatel na jednu restauraci téměř dvojnásobně, ve Velké Británii

zhruba trojnásobně. Z těchto dat tedy vyplývá, že saturace trhu v ČR je značná a boj o zákazníky

tudíž velký.

Potřeba dostat se do podvědomí klientely je velmi důležitá. Když bude podnik nabízet kvalitní

produkt, ale nikdo o něm nebude vědět, nebude mít žádné zákazníky a rozjezd bude pomalý.

V posledních letech, i díky rozvoji sociálních sítí, se možnosti zviditelnění značně rozšířily.

Před příchodem těchto sítí fungovalo doporučení většinou hlavně na osobní bázi. Nyní

to funguje úplně jinak. Tomu napomohl hlavně rozvoj zmíněných sociálních sítí, a tak dostat

se do podvědomí lidí je nyní mnohem jednodušší, ale o to více důležité. Je to ale jen jeden

z důležitých aspektů při zakládání nového podniku.

Mimo sociálních sítí nastupuje také trend zdravého životního stylu. Dle nařízení (EU)

č. 1169/2011 je povinnost informovat zákazníka o alergenech obsažených v pokrmech. Mnoho

zákazníků se více než kdy jindy zajímá o složení potravin, jejich čerstvost a také o jejich původ.

Celkové vnímaní gastronomie v ČR se pomalu mění a lidé tak již nechodí do restauračních

zařízení jen za prostým účelem nasycení, ale tato zařízení se stávají i místem, kam lidé chodí

za zážitky. Důležitou roli hrají i v setkávání lidí. Hodně oblíbené jsou například pracovní obědy.

Pro některé mohou sloužit i k relaxaci, např. čtení knihy při šálku dobré kávy nebo čaje.

Čas strávený v restauraci se může značně lišit. Zákazníci, kteří přijdou jen na rychlou kávu

či obědové menu se v restauraci zdrží většinou jen kolem půl hodiny. Naopak čas strávený

obchodní schůzkou, oslavou, či setkáním s přáteli se může protáhnout i několikanásobně.

Aby se zákazníci vraceli a rádi trávili čas v bistru, je třeba nastolit uvnitř podniku příjemnou

atmosféru. Toho se dá docílit vhodným výběrem interiéru. Ne vždy je ale čas strávený v bistru

přímo úměrný maržím. Nicméně když se zákazník bude cítit v podniku dobře, příjemně

a odnese si pozitivní zkušenost, je větší pravděpodobnost, že si tuto návštěvu bude chtít

zopakovat i v budoucnu.

Lokalita hraje také velmi důležitou roli. Často i tu nejdůležitější. K jejímu výběru by mělo

posloužit více faktorů. Když budete mít skvělý podnikatelský plán, fungující finanční rozvahu,

šikovné zaměstnance a silný marketing, bude to všechno k ničemu a celý podnikatelský plán

může být zmařen špatným výběrem lokality. Ve vesnicích či v okrajových částech měst,

kde je typicky nízká hustota obyvatel moc zákazníků asi nový podnik nepřiláká, i když bude

sebelepší. Proto je vhodnější volit místa s vyšší koncentrací lidí a dobrou dostupností,

ať už městskou hromadnou dopravou, autem či jinými prostředky.

2

Dobrá lokalita s sebou ale samozřejmě přináší i větší konkurenci. Proto je vhodné

se od konkurence něčím odlišovat. K tomu může pomoci analýza trhu. Je třeba znát místní

prostředí, konkurenci, skladbu lidí atd.

Součástí podnikatelského plánu by také měla být analýza rizik, jak vnitřních, tak vnějších.

Ta se mohou ale vyvíjet i v čase. Ještě nedávno asi málokdo ve své analýze rizik počítal s něčím

podobným, jako je onemocnění covid – 19, které následně přerostlo ve světovou pandemii.


[…]


je rozdělena na Holešovice, Letnou a zmíněnou Troju. Kromě konkurenční analýzy byla v práci

řešená analýza PESTE, která zkoumá vnější prostředí firmy a SWOT analýza, která se zaměřuje

na vnitřní oblast.

Analýza rizik v této práci byla sestavena maticí. Zahrnout do podnikatelského plánu

tuto analýzu se v dnešním světě ovlivněném pandemickou situací jeví o to důležitější

než kdy před tím. Kvůli restriktivním opatřením byla česká ekonomika značně ochromena,

což velice těžce dopadlo na pohostinská zařízení, jež musela dočasně omezit nebo úplně uzavřít

svůj provoz. Řádně kvantifikovat toto riziko ale úplně nejde, protože se k němu váže značná

míra nejistoty v podobě další vlny pandemie, přijatých opatření a délky trvání těchto opatření.

Marketingový plán byl tvořen dotazníkovým šetřením a marketingovým mixem. Dotazníkové

šetření probíhalo v elektronické formě a jednalo se o kombinaci otevřených a uzavřených

otázek. Na dotazník odpovědělo celkem 170 respondentů, v šetření jsou použité odpovědi

pouze ze 152 respondentů. Na základě tohoto šetření došlo k potvrzení či vyvrácení určených

předpokladů. Odpovědi respondentů nastínily představu o oblíbenosti bistra a různých

intolerancí potenciálních zákazníků ve stravování. Nejdůležitější informací byla průměrná

cena, kterou utratí v pohostinství a jak často využívají těchto služeb.

Předposlední podkapitolou bylo vytvoření detailního finančního plánu, který popisuje potřebné

jednorázové náklady k vytvoření bistra, dále měsíční náklady, které obsahují cenu za pronájem,

energie, mzdy zaměstnanců a poplatky. Dále je zde přiblížení poskytovaných produktů,

kde mezi hlavní patří acai bowl a poké bowl. Z odpovědí v dotazníkového šetření vznikl návrh

tří variant pro odhadované příjmy.

První z variant je optimistická, kdy do bistra přijde 50 zákazníků a jejich průměrná denní tržba

bude 500 Kč. Po odečtení nákladů a příjmů vychází měsíční zisk na 251 772 Kč. Druhou

variantou je realistický odhad. V tomto případě se jedná o 40 zákazníků a průměrná útrata činí

400 Kč. V této variantě je měsíční zisk 77 825 Kč. V poslední pesimistické variantě podnik

negeneruje žádné zisky. Kromě příjmů z prodeje bude bistro pořádat akce jednou do měsíce,

aby se dostalo do podvědomí dalším zákazníkům a zároveň se zvýšil měsíční příjem.

Dále práce obsahuje výkaz cash flow a hospodářský výsledek. Na základě hospodářského

výsledku u optimistické varianty bistro může generovat zisky už ve 2. roce a počáteční půjčka

se navrátí během 3. roku. U realistické varianty by podnik generoval zisky až ve 3. roce a

návratnost počátečních investic se předpokládá v 5. roce. Obě tyto formy je možné financovat

z vlastních zdrojů. U pesimistické varianty bistro negeneruje žádné zisky.
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Přílohy

Příloha 1 Dotazníkové šetření

Dobrý den, ráda bych Vás požádala o zodpovězení následujících 10 otázek, které mi pomohou

k výslednému šetření mé diplomové práce. Dotazník se skládá z 8 uzavřených otázek a 2

otevřených, ke kterým můžete libovolně vyjádřit Vaši odpověď. Vyplnění dotazníku Vám

nezabere více než 5 minut a jedná se o anonymní dotazování.

Děkuji moc

Otázka č.1: Bydlíte v hlavním městě Praha či pracujete v Praze?

• ANO

• NE

Otázka č.2: Jste starší 18 let?

• ANO

• NE

Otázka č.3: Stravujete se v pohostinských zařízeních?

• ANO

• NE

Otázka č.4: Který typ pohostinského zařízení navštěvujete nejčastěji/nejraději? Možnost více

odpovědí.

• Restaurace

• Fast food

• Bistro

• Kavárna

Otázka č.5: Proč právě v tomto/v těchto pohostinstvích?

• Otevřená odpověď

Otázka č.6: Jsou nějaké pokrmy, které nemůžete jíst kvůli intoleranci či kvůli zdravému stylu?

Pokud ano, prosím uveďte jaké.

• ANO

o Jaké? Otevřená odpověď

• NE

Otázka č.7: Jste ochotni zaplatit vyšší částku, když Vám bude připraveno jídlo v rámci Vašeho

speciálního stravování?

• ANO

• NE

Otázka č.8: Jak často se stravujete v pohostinství?

• Denně

• 3x-4x týdně

• 1x týdně

• 1x za 14 dní

• 1x za měsíc

Otázka č.9: Jaká je Vaše průměrná útrata na osobu během jedné návštěvy pohostinství?

• Méně než 350 Kč

• 350 Kč - 500 Kč

• Více než 500 Kč

Otázka č.10: Kolik času jste ochotní obětovat cestě za chutným a kvalitním jídlem?

• 30 minut a méně

• 30–45 minut

• 45 minut a více

• Žádný čas

Děkuji za vyplnění dotazníku.

Příloha 2 Optimistický výkaz CASH FLOW pro 1.rok

Příloha 3 Optimistický výkaz CASH FLOW pro 2. rok

Příloha 4 Optimistický výkaz cash flow pro 3.rok

Příloha 5 Realistický výkaz cash flow pro 1.rok

Příloha 6 Realistický výkaz cash flow pro 2.rok

Příloha 7 Realistický výkaz cash flow pro 3.rok

Příloha 8 Realistický výkaz cash flow pro 4.rok

Příloha 9 Pesimistický výkaz cash flow pro 1.rok

Příloha 10 Pesimistický výkaz cash flow pro 2.rok

Příloha 11 Pesimistický výkaz cash flow pro 3.rok

Zdroj: vlastní zpracování