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Další hodnocení:
Strudentka ve své DP foruluje podnikatelský plán kavárny\. Metodika je založena na analytických přístupech a
kvantitativním dotazníkovým šetřením. K vyhodnocení použita deskriptivní statistika. V teoretické části autorka
exponuje problematiku podnikání včetně právních aspektů podnikatelské činnosti. Dále rozebírá podstatu
analytických metod (makro, mikro, SWOT), které jsou s výhodou podnikateli využívány. Pokouší se rovněž
formulovat principy podnikatelské strategie. V analytické části je rozpracován návrh podnikatelského plánu v
zavedené struktuře. Navrhuje právní formu (s.r.o.). Rozhodovací proces mohl být hloběji popsán. Práce částečně
postrádá systematický přístu. např. makroanalýze předchází analýza trhu atd. Běžný je přístup od obecnějšího ke
konkrétnějšímu. Poprterova analýza mikroprostředí je součástí podkapitoly analýza konkurence (je tomu naopak),
Analýzy musí vyústit ve shrnující komentář (např. analýza konkurenční pozice). Je výhodné přiřadit strategickým
analýzám jednoduché kvantifikátora (třeba body), které by poskytly zpřesňující obraz o intenzitě konkurenčních
sil. Analýza ritik je zpracována formou matice rizik, což je dostatečné. Pozornost je věnována marketingovému
plánu a marketingovému mixu, které jsou základními východisky celého podnikání. Představeno vyhodnocení
dotazníkového šetření s využitím stanovení četnosti. Na dobré úrovni je formulován finanční plán. Součástí jsou i
investiční výdaje (tab. 5). V tab. 8 se nazývá Počáteční náklady, nicméně minimálně v položce spotřebiče se jedná
o výdaje (nikoli náklady). V tab. 10 a 11 chybí odpisy, které ale jsou následně kalkulovány v tab. 18. Příjmy členěny
dle variant (pesimistická, realistická, optimistická). Zpracován výkaz CF. Publikace Srpové a kol. Základy podnikání
je nově z roku 2020.- Třeba používat aktuální prameny.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakou informaci pro podnikatele mohou poskytnout parametry jako čistá současná hodnota (NPV) a vnitřní
výnosové procento (IRR)? Proč nebyly tyto parametry zmíněny v předložené DP?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou výhody a nevýhody právní formy podnikání s.r.o. ve srovnáním s OSVČ?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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